
Anno XLVI – N. 87 Speciale (11.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.1 
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N.87 dell’ 11 Settembre 2015 

 

 
 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 
L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 
Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363264 – 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVI 

SANITA’ 



     Pag.2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 87 Speciale (11.09.2015) 
 

  

 



Anno XLVI – N. 87 Speciale (11.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.3 
 

 
 

 

 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE 

SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE TERRITORIALE – MEDICINA CONVENZIONATA E PENITENZIARIA 

DETERMINAZIONE 08.09.2015 n. DPF015/05 

Approvazione in via provvisoria della graduatoria regionale dei pediatri di libera scelta valida per 
l’anno 2016. art. 15 a.c.n. del 29.07.2009. ......................................................................................................................... 4 
 

 

 
 



     Pag.4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 87 Speciale (11.09.2015) 
 

  

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 

dello Stato 
 

ATTI DELLA REGIONE 

 
DETERMINAZIONI 

 
DIRIGENZIALI 

 
GIUNTA REGIONALE 

 
DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL 

WELFARE 
SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE 

TERRITORIALE – MEDICINA CONVENZIONATA 
E PENITENZIARIA 

 
DETERMINAZIONE 08.09.2015 n. DPF015/05 
Approvazione in via provvisoria della 
graduatoria regionale dei pediatri di libera 
scelta valida per l’anno 2016. art. 15 a.c.n. 
del 29.07.2009. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che l’art. 15 dell’Accordo Collettivo 
Nazionale per la disciplina dei rapporti con i 
medici pediatri di libera scelta sancito con 
Intesa Stato-Regioni del 29/07/2009 stabilisce 
che i pediatri da incaricare per l’espletamento 
delle attività disciplinate dall’Accordo stesso 
sono tratti da graduatorie uniche per titoli 
predisposte annualmente a livello regionale; 
 
CONSIDERATO che la graduatoria è stata 
redatta secondo i criteri stabiliti dall’art. 16 del 
suddetto Accordo, previa istruttoria di n. 123 
domande, presentate dai medici specialisti 
pediatri;  
 
CONSIDERATO che la graduatoria regionale 
provvisoria deve essere pubblicata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo al 
fine di consentire ai medici specialisti pediatri 
interessati, in applicazione dell’art. 15, comma 
8, del richiamato A.C.N. 29.07.2009, di 
presentare motivata istanza entro 30 giorni 
dalla pubblicazione, per il riesame della loro 
posizione in graduatoria; 
 
CONSIDERATO che dopo il riesame delle 
istanze pervenute, la graduatoria è approvata 

in via definitiva ed è pubblicata sul B.U.R.A., 
entro il 31 dicembre 2015, ed ha la validità di 
un anno a partire dal 1° gennaio dell’anno 
successivo; 
 
RITENUTO di approvare la Graduatoria Unica 
Provvisoria Regionale dei Pediatri di Libera 
Scelta valida per l’anno 2016, redatta ai sensi 
dell’art. 16 del vigente A.C.N., di cui all’allegato 
A) alla presente determinazione; 
 
VISTA la Legge Regionale 14.09.99, n. 77, art. 5, 
comma 2, lettera a, che prevede che i Dirigenti 
dei Servizi adottino atti e provvedimenti 
amministrativi compresi quelli che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa, che si 
intendono qui di seguito riportate 
 

1. di approvare la Graduatoria Unica 
Regionale provvisoria dei Pediatri di 
Libera Scelta, valida per l’anno 2016 
(Allegato A), per i motivi descritti 
accanto ad ogni nominativo, parte 
integrante alla presente 
determinazione, redatta sulla base delle 
domande presentate entro il 31 
gennaio 2015 ed elaborate secondo i 
titoli ed i criteri di valutazione previsti 
all’art. 16 del vigente ACN dei medici 
Pediatri di Libera Scelta; 

2. di pubblicare il presente 
provvedimento sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 15, 
comma 8, del richiamato Accordo 
Collettivo Nazionale; 

3. di stabilire che, entro 30 giorni dalla 
pubblicazione, i medici specialisti 
pediatri interessati possono presentare 
motivata istanza in carta libera per il 
riesame della loro posizione in 
graduatoria inviandola con 
Raccomandata AR al seguente 
indirizzo: Dipartimento per la Salute e 
il Welfare - ervizio Assistenza 
Distrettuale Territoriale – Medicina 
Convenzionata e Penitenziaria - Via 
Conte di Ruvo, 74 – 65127 Pescara; 

4. di riservarsi di approvare, con 
successivo atto, ad avvenuta verifica 
dell’istanza di riesame, presentata nei 



Anno XLVI – N. 87 Speciale (11.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.5 
 

 
 

termini sopra riportati, dai medici 
specialisti pediatri interessati, la 
graduatoria definitiva valevole per 
l’anno 2016; 

5. di trasmettere copia della presente 
determinazione al proprio Direttore 
Regionale. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Maria Crocco 
 

Segue allegato 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Pag.6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 87 Speciale (11.09.2015) 
 

  

 
 



Anno XLVI – N. 87 Speciale (11.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.7 
 

 
 

 
 



     Pag.8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 87 Speciale (11.09.2015) 
 

  

 



Anno XLVI – N. 87 Speciale (11.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.9 
 

 
 

 



     Pag.10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 87 Speciale (11.09.2015) 
 

  

 


	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DETERMINAZIONI
	DIRIGENZIALI
	GIUNTA REGIONALE
	DIPARTIMENTO PER LA SALUTE E IL WELFARE
	SERVIZIO ASSISTENZA DISTRETTUALE TERRITORIALE – MEDICINA CONVENZIONATA E PENITENZIARIA
	DETERMINAZIONE 08.09.2015 n. DPF015/05
	Approvazione in via provvisoria della graduatoria regionale dei pediatri di libera scelta valida per l’anno 2016. art. 15 a.c.n. del 29.07.2009.

